
(csgtgaqggl 
i Ia -^J 

i 
v.*' It 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Администрация Ленинградской области 

КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
02 июня 2015 года № 25 

Об утверждении перечня должностных лиц комитета 
общего и профессионального образования Ленинградской области, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях 

В соответствии с частью 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях от 30 декабря 2001 года № 195-ФЗ 
(с изменениями), частью 1 статьи 7 Федерального закона Российской 
Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 28 
июля 2009 года № 231 «Об уполномоченном органе исполнительной власти 
Ленинградской области, осуществляющем переданные полномочия Российской 
Федерации в области образования, и внесении изменений в постановления 
Правительства Ленинградской области от 16 апреля 2008 года № 82 и от 11 
августа 2008 года № 238» приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц комитета общего 
и профессионального образования Ленинградской области, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях (далее -
соответственно Перечень и должностные лица). 

2. Перечисленным в Перечне должностным лицам при составлении 
протоколов об административных правонарушениях руководствоваться 
нормами Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях. 

3. Начальнику департамента надзора и контроля за соблюдением 
законодательства в области образования комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области (Д.Д. Богославский) организовать работу 
указанных в Перечне должностных лиц. 

4. Признать утратившими силу приказ комитета общего и 



профессионального образования Ленинградской области от 07 апреля 2015 года 
№ 16 «Об утверждении перечня должностных лиц комитета общего и 
профессионального образования Ленинградской области, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета С.В.Тарасов 



Утвержден 
приказом комитета общего и 

профессионального образования 
Ленинградской области 

от 02.06.2015 г. № 2 5 

Перечень 
должностных лиц комитета общего и профессионального образования 

Ленинградской области, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

1. В Комитете общего и профессионального образования Ленинградской 
области (далее - комитет): 

Заместитель председателя комитета - начальник отдела содержания и 
развития материально - технической базы; 

Заместитель председателя комитета - начальник отдела социальной 
защиты и специальных учреждений. 

Указанные должностные лица уполномочены составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.57, частями 
2-4 статьи 14.1, частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, 
19.20, 19.30. 

2. В Департаменте надзора и контроля за соблюдением законодательства 
в области образования (далее - департамент комитета): 

Начальник департамента комитета уполномочен составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.57, частями 
2-4 статьи 14.1, частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, 
19.20, 19.30; 

Начальник отдела надзора и контроля в сфере образования департамента 
комитета, иные должностные лица отдела надзора и контроля в сфере 
образования департамента комитета уполномочены составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.57, частью 1 
статьи 19.4, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, 19.30.; 

Начальник отдела лицензирования и государственной аккредитации 
образовательных организаций департамента комитета, иные должностные лица 
отдела лицензирования и государственной аккредитации образовательных 
учреждений департамента комитета уполномочены составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных частями 2-4 статьи 
14.1, частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, 19.20. 


